
Российская Федерация 

Управление образования администрации города Хабаровска 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска  

"Детский сад № 32 "Росинка" 

 

 

ПРИКАЗ № 72  

от 30.12.2022 г. 

 

 

Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

«273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента 

РФ от 8.05.2009 № 5570 для осуществления контроля исполнения коррупционно-

опасных функций МАДОУ «Детский сад № 32 «Росинка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (приложение). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий _______________ О.В. Яценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение. 

 

к приказу № 72, от 30.12.2022 г.  

 

Перечень должностей в МАДОУ № 32 «Росинка», замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 

 

№ должность коррупционно-опасные функции 

1. заведующий осуществление постоянно организационно-

распорядительных и административно-

хозяйственных функций; предоставление 

муниципальных услуг гражданам; подготовку и 

принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований; управление муниципальным 

имуществом; осуществление закупок для нужд 

Учреждения,  предоставления в аренду имущества с 

нарушением установленных процедур,  на заведомо 

невыгодных условиях в целях получения 

незаконного вознаграждения или иной выгоды от 

поставщика (подрядчика). 

2 зам.зав. по ВМР осуществление постоянно и временно 

организационно-распорядительных или 

административно-хозяйственных функций; 

предоставление муниципальных услуг гражданам; 

хранение и распределение материально- технических 

ресурсов 

3 зам.зав. по АХР осуществление постоянно административно-

хозяйственных функций; осуществление 

муниципальных закупок; хранение и распределение 

материально- технических ресурсов 

4 кладовщик осуществление закупок продуктов питания; хранение 

и распределение  продуктов питания 

5 делопроизводитель 

(специалист по кадрам) 

искажение, сокрытие или предоставление заведомо 

ложных сведений в отчетных документах, справок 

гражданам, являющихся существенным элементом 

служебной деятельности, попытка 

несанкционированного доступа к информационным 

ресурсам) 
6 Воспитатель 

 
 

предоставление муниципальных услуг гражданам; 

хранение материально-технических ресурсов 

7 Педагогические работники  

(муз. руководитель,  

инструктор  по физ. 

культуре, учитель-логопед, 

педагог-психолог) 

предоставление муниципальных услуг гражданам; 

хранение материально-технических ресурсов 

 

 


